
 
UNIONE LOMBARDA
DEI COMUNI DI

BASIANO E MASATE
GIUNTA
UNIONE

numero
   34

Data
25-05-2020

OGGETTO: ISTITUZIONE BORSA DI STUDIO "FABIO
CAPPELLO"  a.a. 2019-2020

ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA  DEI COMUNI DI BASIANO E DI MASATE
Città Metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE

-----------------
L'anno  duemilaventi, addì  venticinque del mese di maggio alle ore 17:20 con modalità
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge  17 marzo 2020 n. 18 e nel rispetto dei
criteri fissati dal Presidente con proprio decreto  n. 3  del 19.03.2020  si è riunita la Giunta
dell’Unione per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del provvedimento di cui all’oggetto
, nelle persone  dei Signori:

Presente/Assente
1 TUMIATI Pamela Presidente Presente
2 DE FRANCISCIS

DOUGLAS
Vice Presidente Presente

3 LAI STEFANO ASSESSORE Presente
4 SOLCIA STEFANIA ASSESSORE Presente

Presenti    4
Assenti    0

Assiste il Segretario dell’Unione, dott.ssa  Lidia Vitale  che, riscontrato il collegamento

simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le modalità di

svolgimento  della seduta accertandosi che i presenti :

Abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.a)

Possano intervenire nella discussione in corsob)

Scambiare i documentic)

Manifestare il votod)

attraverso la piattaforma telematica denominata Zoom.

Essendo legale l'adunanza il Presidente   Pamela Tumiati assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera G.U. n. 34  del  25-05-2020

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Considerato che la famiglia di Fabio Cappello, giovane studente universitario residente nel
Comune di Basiano, scomparso tragicamente durante la manifestazione StraMilano del 20
marzo 2016, ha avanzato la propria intenzione di finanziare una borsa di studio a favore di
ragazzi universitari, a ricordo del proprio figlio .

Dato atto che
questa Amministrazione si è dimostrata subito disponibile ad accogliere tale richiesta
adottando apposito regolamento con atto G.U. 83/2017;
si è già svolta la prima edizione relativa all’a.a. 2017-2018;
la Famiglia Cappello ha confermato la propria disponibilità a proseguire nel sostenere
l’iniziativa anche per l’a.a. 2019-2020.

Ritenuto, quindi, confermare l’istituzione della Borsa di studio intitolata alla memoria di Fabio
Cappello, a favore di ragazzi universitari residenti nel territorio dell’Unione, approvando, a tal
fine, l’allegato Regolamento che costituisce parte integrante del presente atto.

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il presente provvedimento
costituisce “mero atto di indirizzo” e pertanto non sono stati espressi i pareri di regolarità tecnica
e contabile.

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

di confermare l’istituzione per l’a.a. 2019-2020 della borsa di studio “Fabio Cappello”,1.
approvando, a tal fine, l’allegato Regolamento che costituisce parte integrante del
presente atto

di demandare al Responsabile del servizio Pubblica istruzione gli atti conseguenti e2.
necessari.



Delibera G.U. n. 34  del  25-05-2020

OGGETTO: ISTITUZIONE BORSA DI STUDIO "FABIO CAPPELLO"  a.a. 2019-2020



Delibera G.U. n. 34  del  25-05-2020

Letto, confermato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
          Avv. Pamela Tumiati          Dott.ssa  Lidia Vitale

========================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 comma I del D.Lgs. n. 267/2000)

Copia del presente atto  viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio dell’Unione  per rimanervi 15

giorni consecutivi .

Basiano, lì                                               IL  FUNZIONARIO DELEGATO

                                                                    Dott.ssa  Monica Cardinali

========================================================================
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(Art. 125 comma I del D.Lgs. n. 267/2000)

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data              giorno di pubblicazione.

IL  PRESIDENTE                                               IL FUNZIONARIO DELEGATO
        Avv.   Pamela Tumiati                 Dott.ssa  Monica Cardinali

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 125 comma I del D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che il ___________________la suestesa deliberazione, non soggetta a controllo, è

divenuta esecutiva :

□ ai sensi del comma III dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma IV)

Basiano, lì

                                                                           IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE

                                                                                         .............................


